Постановление Брянской городской администрации

от 26.09.2017 № 3333-п

О внесении изменений в Правила принятия решений  о
предоставлении субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную
собственность муниципального образования
«город Брянск», утвержденные постановлением
Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 38-п

 В связи с приведением Правил принятия решений   о предоставлении
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность
муниципального образования «город Брянск», утвержденных
постановлением Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 38-п,
в соответствие с нормативными актами города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила принятия решений   о предоставлении
субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность
муниципального образования «город Брянск», утвержденные
постановлением Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 38-п
(далее -  Правила), следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Подготовка проекта решения в форме постановления Брянской

городской администрации осуществляется отраслевым (функциональным)
органом Брянской городской администрации, являющимся  ответственным

2

за реализацию мероприятия муниципальной программы, в рамках которой
планируется предоставление субсидии.

В проект решения может быть включено несколько объектов
капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества».

1.2    Подпункт а) пункта 4 изложить в следующей редакции:
«а) приоритетов и целей развития города Брянска исходя из

Стратегии социально-экономического развития города Брянска на период
до 2025 года, муниципальных программ города Брянска, а также
документов территориального планирования города Брянска».

1.3.   Подпункт «г)» пункта 4 исключить.
1.4.   Пункт 8 изложить в следующей редакции:

           «8. Отраслевой (функциональный) орган Брянской городской
администрации, являющийся ответственным за реализацию мероприятия
муниципальной программы, в рамках которой планируется предоставление
субсидии, направляет проект постановления Брянской городской
администрации с пояснительной запиской, в которой должны быть
отражены критерии отбора в соответствии с пунктом 4 Правил, в
Управление по строительству и развитию территории города Брянска, в
комитет по экономике Брянской городской администрации и финансовое
управление Брянской городской администрации на согласование.».

1.5.     Пункт  9 изложить в следующей редакции:
«9. Проект постановления согласовывается:
- Управлением по строительству и развитию территории города

Брянска на предмет  соответствия документам территориального
планирования муниципального образования «город Брянск»;

-  комитетом по экономике Брянской городской администрации на
предмет соответствия приоритетам и целям Стратегии социально-
экономического развития города Брянска на период до 2025 года и
муниципальных программ;

 - финансовым управлением Брянской городской администрации на
предмет наличия бюджетных ассигнований (бюджетных инвестиций) на
капитальные вложения либо возможности внесения соответствующих
изменений в бюджет города Брянска на текущий финансовый год или
включения соответствующего финансирования при формировании проекта
бюджета города Брянска на очередной финансовый год и на плановый
период.

            При наличии замечаний оформляется заключение, и проект
постановления Брянской городской администрации возвращается
инициатору проекта решения на доработку.».

1.6.   Дополнить Правила пунктом 10 следующего содержания:
«10. Отраслевой (функциональный) орган Брянской городской

администрации, являющийся ответственным за реализацию мероприятия
муниципальной программы, в рамках которой планируется предоставление
субсидии  одновременно с проектом решения направляет в финансовое

3

управление Брянской городской администрации согласованные с
заместителем Главы городской администрации, курирующим
соответствующую отрасль, следующие документы:

а) расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для
содержания объекта капитального строительства (реконструкции) или
объекта недвижимого имущества после ввода его  в эксплуатацию
(приобретения), с представлением документов и материалов,
обосновывающих указанные расчеты;

б) источники их финансового обеспечения;
в) обоснование невозможности строительства (реконструкции,

технического перевооружения) объекта капитального строительства и
(или) приобретения объекта недвижимого имущества без предоставления
субсидии;

г) обязательство руководителя учреждения или предприятия
утвердить проектную документацию по объекту капитального
строительства не позднее 2 месяцев до начала осуществления закупок
товаров, работ, услуг, связанных со строительством (реконструкцией,
техническим перевооружением) объекта капитального строительства.

Для предприятий источником финансового обеспечения
эксплуатационных расходов не могут являться средства, предоставляемые
из бюджета города Брянска. Для учреждений объем финансового
обеспечения эксплуатационных расходов за счет средств,
предоставляемых из бюджета города Брянска, не может превышать размер
соответствующих нормативных затрат, применяемых при расчете
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).».

1.7.   Пункты  10 и 11 считать соответственно пунктами 11 и 12.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы городской администрации
В.Н. Предеху.

Глава администрации      А.Н. Макаров